
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio I – Sede di Mestre 

Via L.A. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 

 

 

USR VENETO – Direzione Generale- Ufficio I – sede di Mestre  – tel. 041/ 2620901  
codice fiscale 80011290279 

e-mail  : usp.ve@istruzione.it  –  PEC : uspve@postacert.istruzione.it 
http://www.istruzionevenezia.it 

 https://www.facebook.com/USTVenezia 

Prot.n. (vedi timbratura)    Venezia, Mestre (vedi timbratura) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA La L.3 maggio 1999 n. 124; 

VISTA La legge 27 dicembre 2006 n. 296, art. 1 comma 605, che ha trasformato le graduatorie 

permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il Decreto MIUR n. 235/2014 che ha disposto l’aggiornamento/permanenza/conferma 

iscrizione con riserva nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo 

per il triennio 2014/2015,2015/2016 e 2016/2017; 

VISTO Il D.M. n. 400 del 12 giugno 2017 concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo, valevoli per il triennio 2014/17 – 

operazioni di carattere annuale; 

VISTA La legge n. 241/90, ed in particolare l’art. 21 octies 

VISTO Il proprio provvedimento prot.n. 10216/C7 del 10/11/2004 con cui, a seguito ricorso al Capo 

dello Stato pendente, è stato disposto l’inserimento, con riserva, della prof.ssa STAMILLA 

Rosellina (12/12/1958 RG), nelle Graduatorie ad Esaurimento della provincia di Venezia per 

la classe di concorso ex A059 “Scienze Matematiche, Chimiche, Fisiche e Naturali nella scuola 

secondaria di I grado, ora A028; 

VISTO Il proprio provvedimento prot. n. 2 del 05/09/2017 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie definite del personale docente  dell’istruzione secondaria di I e II grado della 

Provincia di Venezia, nelle quali risulta l’inserimento, con riserva, della prof.ssa STAMILLA 

Rosellina, per la classe di concorso A028, già A059 “Scienze Matematiche, Chimiche, Fisiche e 

Naturali nella scuola secondaria di I grado; 

ACCERTATO  che, il Consiglio di Stato, con atto 01011/2010 del 17 marzo 2010, ha espresso il parere che 

debba essere respinto il ricorso iscritto 4597/2007 proposto da Stamilla Rosellina avverso 

l’esclusione dalla sessione riservata esami per la classe di concorso A059 

RITENUTO di dover adottare i necessari provvedimenti, finalizzati alla tutela dell’interesse pubblico 

connesso alla certezza delle situazioni giuridiche, che, nel caso di specie, non può consentire 

il protrarsi di una situazione posta sub judice, in presenza di un provvedimento espresso con 

il quale il sopra citato Ricorso al Presidente della Repubblica è stato ritenuto non meritevole 

di accoglimento  

                                   

DISPONE 

per le motivazioni di cui in premessa 

 

art.1)  è definito, in senso negativo, l’inserimento con riserva disposto con il sopra menzionato 

provvedimento prot.n. 10216/C7 del 10/11/2004, nei confronti della prof.ssa STAMILLA Rosellina 

(12/12/1958 RG) nelle Graduatorie ad Esaurimento della provincia di Venezia per la classe di concorso ex 

A059 “Scienze Matematiche, Chimiche, Fisiche e Naturali nella scuola secondaria di I grado, ora A028; 

MIUR.AOOUSPVE.REGISTRO UFFICIALE(U).0002973.06-03-2018



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio I – Sede di Mestre 

Via L.A. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 

 

 

USR VENETO – Direzione Generale- Ufficio I – sede di Mestre  – tel. 041/ 2620901  
codice fiscale 80011290279 

e-mail  : usp.ve@istruzione.it  –  PEC : uspve@postacert.istruzione.it 
http://www.istruzionevenezia.it 

 https://www.facebook.com/USTVenezia 

art.2) per l’effetto di quanto disposto al precedente art. 1), è annullato il provvedimento prot.n. 10216/C7 

del 10/11/2004, con il quale è stato disposto l’inserimento con riserva della prof.ssa STAMILLA Rosellina 

nelle Graduatorie ad Esaurimento della provincia di Venezia per la classe di concorso ex A059 “Scienze 

Matematiche, Chimiche, Fisiche e Naturali nella scuola secondaria di I grado, ora A028; è annullato, altresì, 

il provvedimento prot. n. 2 del 05/09/2017 con il quale sono state pubblicate le graduatorie definite del 

personale docente  dell’istruzione secondaria di I e II grado della Provincia di Venezia, nella parte in cui  

risulta l’inserimento, con riserva, della prof.ssa STAMILLA Rosellina, per la classe di concorso A028, già A059 

“Scienze Matematiche, Chimiche, Fisiche e Naturali nella scuola secondaria di I grado; 

art. 3) per l’effetto di quanto disposto nei precedenti artt. 1) e 2), la prof.ssa STAMILLA Rosellina  

(12/12/1958 RG) è depennata dalle Graduatorie ad Esaurimento della scuola secondaria della provincia di 

Venezia per la classe di concorso ex A059 – “Scienze Matematiche, Chimiche, Fisiche e Naturali nella scuola 

media” ora A028, nelle quali risultava inserita con riserva in pendenza di contenzioso; 

art. 4) cessa di avere effetti, con decorrenza immediata, l’accantonamento del posto determinato a 

seguito di individuazione, ancorché “con riserva”, di proposta a tempo indeterminato per l’a.s. 2017/18 per 

la classe di concorso A028 ex A059. 

 

I Dirigenti scolastici della Provincia di Venezia nelle cui graduatorie d’Istituto risulta inserita la candidata in 

questione, apporteranno le dovute rettifiche alle stesse, cancellando la posizione dalla I fascia. 

Per effetto della legge sulla privacy questo decreto non contiene alcuni dati personali e sensibili alla 

costituzione dello stesso. Agli stessi dati l’interessato o i controinteressati potranno eventualmente 

accedere secondo le modalità previste dalla legge sulla trasparenza degli atti amministrativi. 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dal 

vigente ordinamento. 

  

 

                                                        IL DIRIGENTE 

                                                                                                                         Mirella NAPPA 
                                                        Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

- Alla prof.ssa Rosellina STAMILLA 

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado  

- All’Ufficio III USR Veneto  

- Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica  

- All’URP  e all’ALBO – SEDE  

 
 
Ufficio Personale Docente non di ruolo – istruzione secondaria 
Tel. 041 – 2620973 e-mail patricia.sutto.1@istruzione.it 
Il responsabile del procedimento: Sutto Patricia 


		2018-03-05T06:38:00+0000
	NAPPA MIRELLA




